
Ovo je Sin moj ljubljeni. 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, Jakova i Ivana i 

povede ih na goru visoku, u osamu, same, i preobrazi 
se pred njima. I haljine mu postadoše sjajne, bijele 
veoma - nijedan ih bjelilac na zemlji ne bi mogao tako 
izbijeliti. I ukaza im se Ilija s Mojsijem te razgovarahu 
s Isusom. A Petar prihvati i reče Isusu: „Učitelju, dob-
ro nam je ovdje biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, 

Mojsiju jednu i Iliji jednu. „Doista nije znao što da kaže jer bijahu prestra-
šeni. I pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz oblaka se začu glas: „Ovo je Sin moj 
ljubljeni! Slušajte ga!“ I odjednom, obazrevši se uokolo, nikoga uza se ne vi-
dješe doli Isusa sama. Dok su silazili s gore, naloži im da nikomu ne pripo-
vijedaju što su vidjeli dok Sin Čovječji od mrtvih ne ustane. Oni održaše tu 
riječ, ali se među sobom pitahu što znači to njegovo „od mrtvih ustati“. 
Riječ Gospodnja.  

Post 22,1-2.9a.10
-13.15-18 

Rim 8,31b-34 

Uz nedjeljna liturgijska čitanja 

Na drugu nedjelju korizme od starine imamo za evanđelje izvještaj o 
preobraženju Isusovu, koje se dogodilo „šest dana nakon Petrova priz-
nanja“ u Cezareji Filipovoj i Isusova ukora Petru što je pokušao odvra-
titi ga od puta u Jeruzalem gdje ga je čekala nasilna smrt (usp. Mk 
8,29.33; 9,2). Misno predslovlje divno tumači događaj preobraženja: 

On je učenicima svoju smrt navijestio i na svetoj gori otkrio svoju sla-
vu te im svjedočanstvom Zakona i Proroka učvrstio vjeru da se po mu-
ci i smrti stiže k slavi uskrsnuća. 

Marku vlastiti elementi u izvještaju o preobraženju: 

- trojicu svjedoka Isus vodi „u osamu, same“ (r. 2);  

- odjeća preobraženog Isusa bila je tako bijela da je „nijedan bjelilac 
na zemlji ne bi mogao tako ubijeliti“ (r. 3); 
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- Petar „doista nije znao što da ka-
že“ (r. 6); 

- „Oni održaše tu riječ, ali se među 
sobom pitahu što znači to njegovo 
'od mrtvih ustati'“ (r. 10). 

Ovim elementima i cijelim Marko-
vim izvještajem naglašena je Isu-
sova različnost i nerazumijevanje 
apostola. Pravo razumije Isusa tek 
onaj koji ga doživi na križu i u u-
skrsno jutro. Takvog Isusa koji je 
ljubljeni Sin Očev trebaju ljudi 
stalno slušati, dok su zakonoda-
vac Mojsije i prorok Ilija bili pri-
vremeni. Starozavjetna podloga 
događaju preobraženja Isusova je 
žrtva praoca Abrahama koji je bio 
spreman žrtvovati sina jedinca, ali 
ga Bog poučava da to nije potreb-
no. Bog ispravlja prvog sljedbeni-

ka monoteističke religije Abraha-
ma koji je smatrao da treba žr-
tvovati svoga sina u znak prizna-
vanja Božjeg vrhovništva. Isti Bog 
potvrđuje da je Isus doista njegov 
Sin zato što je spreman poći u 
muku i smrt. Time Bog ispravlja 
predrasudu Petra i ostalih povije-
snih svjedoka koji su smatrali da 
Božji izabranik Mesija ne smije 
završiti odbačenošću. Sudjelujući 
u ovoj misi probudimo spremnost 
na odustajanje od naših vjerni-
čkih predrasuda. Bog koji nam se 
objavljuje u svome Sinu Isusu 
Kristu drugačiji je od naših oče-
kivanja. 

Mato Zovkić  

TISAK: Glas Koncila, MAK, Glasnik SiM, Glasnik Svetog Josipa, Brat Franjo, Bi-
skup Lang 
KNJIŽICE ZA OBITELJSKI DAR MOŽETE PODIĆI U ŽUPNOM UREDU 
VELIKA DEVETNICA SV. JOSIPU SRIJEDOM POLA SATA PRIJE VEČERNJIH 

SV. MISA.   
Četvrtkom tijekom korizme nakon sv. mise euharistijsko klanjanje!  

Sličicu na kojoj je molitva Gospi od Suza svatko tko se želi pridružiti molitvi zajed-
nici župe za istinsko obraćenje svih nas može si uzeti na pokrajnjim oltarima! Oso-

bito potaknite djecu. Oni su najbliža Isusu!   
Milostinja slijedeće nedjelje je namijenjena siromašnim župama u 

BIH. 
Pozivamo vas da oni koji još nisu, postanu prijatelji Caritasa! Deset kuna mjesečno 
nećemo ni osjetiti manjak , a potrebnima se uistinu može pomoći. Zamijenimo one 

koji su bili velikodušni i pomagali ali su se preselili u vječnost.  
Dobro je činiti dobro!  

Firmanici:  
VIDOVEC ČETVRTKOM U 14i15h. 8b razred;  PETKOM 14i15  8A razred 

NEDELJANEC ČETVRTKOM U 15i15h.; 
Sedmi razredi: PREMA DOGOVORU S VLČ. KAPELANOM 

Pozivamo svu školsku djecu nedjeljom na križni put tijekom korizme! 
Za one koji se ne pripravljaju na neki sakrament to je kao župna katehe-

za! 
Prvopričesnici i pjevači malog zbora prema dogovoru s voditeljem.  



25.2.2018. DRUGA KORIZMENA NEDJELJA 

Sv. Mise: 8h. VIDOVEC – za župljane, 9i30. NEDELJANEC, 
11h. VIDOVEC – na čast Duhu Svetomu, 

KRIŽNI PUT: 15h. VIDOVEC, 17 h. NEDELJANEC  

26.2. Ponedjeljak 
Sv. Aleksandar 

18h. VIDOVEC + Stjepan Košić – daje 
ob. Josipa Huđek 
  

27.2. Utorak 
Sv. Donat 

18h. VIDOVEC + Marija i Valent Med-
ved te Monika i Valent Kučko – daje Bi-
serka Presečki 
+ Blaž, Stjepan, Rozalija, Juraj, Marija i 
Nada Šimunić – daje Katarina Jerec 

28.2. Srijeda 
Sv. Hilarije 

18h. VIDOVEC + Ivan Cafuk – daje 
Karmica Pozder 
18h. NEDELJANEC + Zvonko Štabi i 
Nada Bračko – daje ob. Mašić 

1.3. Četvrtak 
Sv. Hadrijan 

18h. VIDOVEC + Ivan Sirovec i Juraj 
Mašić – daje Antonija Mašić 
+ na čast Anđelima Čuvarima – daje ob. 
Ramuščak 

2.3. Petak 
Sv. Janja Praška 
PRVI PETAK U 

MJ. 

17h. VIDOVEC – križni put i sv. misa + 
za duše u čistilištu 
17h. NEDELJANEC – križni put i sv. 
misa + Ivan Martinčević, Vid Blaži i I-
van Vidak – daje ob. Vidak 

3.3. Subota 
Sv. Ticijan 

8h. VIDOVEC + Blaž, Marija, Ivan i A-
malija Pozder – daje ob. Pozder 
18h. VIDOVEC  +  Antun i Marija Cafuk 
– daje Franciska Cafuk 

4.3. Nedjelja 
3. KORIZMENA 

NEDJELJA 

8h. VIDOVEC – za župljane 
9i30h. NEDELJANEC + Mijo, Josip i 
Agata Horvat te Marija i Josip Sili – da-
je ob. Horvat 
11h. VIDOVEC + Štefanija Tomiša – da-
je suprug Stjepan 
KRIŽNI PUT: 15h. VIDOVEC, 17 h. 

NEDELJANEC 



Isus nam je pokazao: nebo pati ka-
da mi patimo. Bog čak hoće da ga 

prepoznamo "u najmanjoj braći" (Mt 

25,40). Stoga je Isus brigu za boles-

nike odredio svojim učenicima kao 
središnju zadaću. Naredio im je: 

"Bolesne ozdravljajte!" (Mt 8,17) i o-

bećao im božansku vlast: "U moje 

će ime izganjati zloduhe... na boles-
nike će polagati ruke i bit će im do-

bro!" (Mk 16,17-18).  

Neka se dobra kršćan-
ka pojavila na nebe-
skim vratima. Bijaše ja-
ko uplašena. Sveti ju je 
Petar srdačno primio, 
ohrabrio je, ali i ozbiljno 
upozorio: 

“Za ulazak u nebo treba 
imati stotinu bodova.” 

Žena je počela nabrajati: “Bila sam vjerna 
svomu mužu cijeloga života. Kršćanski 
sam odgojila svoju djecu – nije neki velik 
uspjeh, ali učinila sam sve što sam mogla. 
Dvadeset i dvije sam godine podučavala 
vjeronauk, radila sam u misijama kao vo-

lonterka i vodila župni karitas. Strpljivo 
sam podnosila osobe oko sebe, osobi-
to župnika i svoje ukućane…” 

Kad je zastala da predahne, sveti će joj 
Petar: “Dva i po boda!” 

Žena je počela strepiti. 

Zatim je nastavila: “Ah da, dohranila 
sam svoje roditelje, oprostila sestri s 
kojom se bijah posvađala oko ostavšti-
ne. Zatim, nikada nisam propustila ne-
djeljnu misu, osim kad su mi se djeca 
rađala. Dolazila sam na korizmene pro-
povijedi i na duhovne obnove, redovito 
molila jutarnje i večernje molitve, a u 
svibnju i krunicu…” 

“To su tri boda!” – sveti će Petar. 

Žena bijaše očajna. “Samo tri boda?! 
Kako se uopće može doći do stotine?” 

Sa suzama u očima, drhtavim će gla-
som ona: “Ako je tako, onda me može 
spasiti jedino Božje milosrđe!” 

“Sto bodova!” – na to će Petar. 

 

PREUZETO: KATEHETSKI URED  

SPLITSKO MAKARSKE NADBISKUPIJE 

Izdaje: RKT. ŽUPA SV. VIDA, Trg Sv. Vida 6, 42205 Vidovec  

  Odgovara: Dragutin Bogadi, župnik 

Kao bitna oznaka kršćanstva uvijek je sta-
jala središnja briga za stare, bolesne i pot-
rebne pomoći. Majka Terezija, koja se skr-
bila za umiruće na ulicama Calcutte, samo 
je jedna u nizu kršćana koji su otkrili Krista 

upravo u onima koji su od drugih odba-
čeni i isključeni. Kada su kršćani stvar-
no kršćani, iz njih teče ozdravljujuće 
djelovanje. Nekima je čak dano da dru-
ge tjelesno ozdravljaju snagom Duha 
Svetoga (karizma ozdravljenja,  KARI-
ZME). 

100 bodova za Raj 

Sakrament bolesničkoga pomazanja 

Kako slavimo kršćanska otajstva?  

242 Zašto se Crkva mora posebno brinuti za bolesnike? 


